DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO

17 119.349,9704.122.0011.2002.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

62 101.633,8104.122.0011.2008.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

63 169.775,0604.122.0011.2008.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

304 81.942,8208.244.0011.2032.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

352 211.927,6215.452.0011.2034.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

335 78.312,1304.122.0091.1008.0000 CUIDANDO DA MINHA CIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$3.717.579,73 distribuídos as seguintes dotações:

3.717.579,73Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

0102 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

364 7.177,2715.452.0091.2035.0000 CUIDANDO DA MINHA CIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 13 SEC.MUN.AGRICULTURA, ABASTEC. E FOMENTO A MICRO E PEQ. EMPR

380 86.011,2320.605.0011.2036.0000 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0103 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

741 2.148,0008.244.0034.2043.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 110
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

066

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

748 4.446,2408.244.0034.2047.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 110
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

021

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

749 1.966,6708.244.0034.2047.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 110
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

021

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

759 4.065,7508.244.0034.2047.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 110
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

021

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

780 145.383,0008.244.0034.2044.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 110
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

066

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

783 10.370,0008.244.0034.2046.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 210
21 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEAS

020

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

0103 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

785 105.069,0008.244.0034.2044.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 110
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

066

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

808 34.273,3308.244.0034.2044.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 110
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

066

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

813 1.050,0008.244.0034.2047.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 110
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

021

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

816 20.600,0008.244.0034.2044.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 110
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

066

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

848 74.876,7008.244.0034.2044.0000 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 110
11 TRANFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

066

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

0104 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

556 382.415,1310.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

557 160.669,9510.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 100
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS

002

300 000 SAÚDE

558 346.972,9810.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

559 281.197,0510.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 100
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS

002

300 000 SAÚDE

DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

0104 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

575 45.000,0010.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 100
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS

002

300 000 SAÚDE

579 172.331,5610.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 100
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS

002

300 000 SAÚDE

583 174.159,0010.301.0052.2048.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

587 73.593,7010.302.0052.2049.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 010
01 ORDINÁRIO

010

001 001 Recursos Proprios do Municipio

592 38.556,0010.302.0052.2050.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 100
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS

009

300 000 SAÚDE

594 8.090,7810.302.0052.2050.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 100
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS

009

300 000 SAÚDE

614 25.321,9810.302.0052.2050.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 100
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS

009

300 000 SAÚDE

790 332.780,0010.302.0052.2050.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 200
20 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE/FES

717

300 000 SAÚDE

837 27.415,0010.302.0052.2050.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 200
20 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE/FES

062

300 000 SAÚDE

DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 28 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

0104 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

857 178.698,0010.302.0052.2050.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 190
19 OUTROS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO/ESTADO

172

300 000 SAÚDE

859 146.492,0010.122.0052.2070.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 100
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS

770

300 000 SAÚDE

861 63.508,0010.122.0052.2070.0000 ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 100
10 TRANSFERÊNCIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS

770

300 000 SAÚDE

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

3.717.579,733.717.579,733.717.579,733.717.579,73Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

1.833.270,7201001
659.198,5600210
71.968,7600910

210.000,0077010
11.528,6602111

382.350,0306611
178.698,0017219
27.415,0006220

332.780,0071720
10.370,0002021

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DAVID NUNES BEMERGUY
PREFEITO MUNICIPAL

DAVID NUNES BEMERGUY
PREFEIT0 MUNICIPAL

320.765.412-68 BENJAMIN CONSTANT, 03 de outubro de 2022

MARINEUZA LORENÇO MOTA
SEC. MUN. DE FINANÇA

583.316.032-49

ADELAIDE RONNAU DA SILVA
CONTADOR

230.926.702-30